[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 236/02

PROJETO DE LEI NÚMERO 271/02.

AUTOR: VEREADORA HELENITA TURCI

Permite a instalação e funcionamento de atividade comercial em via pública que indica, alterando conseqüentemente a legislação sobre “Normas para uso do solo urbano”.

Artigo 1º- Fica permitida a instalação e funcionamento de um estabelecimento comercial de organização de festas e recepções - “Buffet Infantil”, na Rua João Gurgel, entre as Avenidas 7 de Setembro e Djalma Dutra, desta cidade.

Parágrafo único- O funcionamento do estabelecimento que esta lei autoriza não poderá exceder às 22:00 horas e deverá obedecer expressamente o disposto nos Artigos 37 e 42 da Lei Complementar nº 18, de 22 de setembro de 1997, que institui o Código de Posturas do Município.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 13(treze) de Dezembro do ano de 2002(dois mil e dois).

VALDERICO JÓE

Presidente

   IDELMO PEREIRA DA SILVA                     JURANDI REIS DE OLIVEIRA

                    1° Secretário                                                       2° Secretário